



Magazyn Porad Rolniczych

---

Takie już nastały czasy, że dziś nie można być fachowcem od wszystkiego. Specjalizacja stała się faktem także w rolnictwie. Mamy więc w woj. bydgoskim wzorowych hodowców bydła, mamy specjalistów owczarzy, drobiarzy, mamy nasienników, mamy sporo rolników specjalizujących się w chowie trzody chlewnej. Tymi ostatnimi opiekuje się Związek Producentów Trzody Chlewnej. Jest to niewątpliwie najbardziej aktywne zrzeszenie branżowe, dysponujące na swą działalność przeszło milionem zł. Związek wziął na warsztat takie problemy, jak zwiększenie plenności loch, racjonalne żywienie i tucz trzody chlewnej, jak również systematyczne zwiększanie wiedzy fachowej rolników w zakresie chowu trzody. Np. dla zwiększenia plenności loch zorganizowano w ubk. roku 532 pokazy racjonalnego wychowu prosiąt. Chodzi po prostu o to, aby ograniczyć do minimum upadki.

Wiele do zrobienia pozostało w zakresie żywienia i tuczu trzody chlewnej. Dla spopularyzowania najnowszych zdobyczy nauki i najlepszych doświadczeń praktyki organizuje się pokazy tuczu trzody chlewnej oraz wychowu loszek hodowlanych. Np. w ub. roku zorganizowano aż 1221 takich pokazów, przy czym rolnik, u którego prowadzi się pokaz, otrzymuje 600 zł specjalnej dotacji.

Pomoc Związku dla producentów nie ogranicza się jednak do organizowania pokazów i konkursów. Np. przy pomocy Związku wybudowano w ub. roku 36 wzorowo urządzonych stacji populacyjnych dla knurów, a w tym roku powstanie 78 dalszych. Związek stara się upowszechnić wśród producentów budowę urządzeń szalasowo-wybiegowych, racjonalnie urządzonych pomieszczeń dla macior oraz odchowni dla prosiąt.

W tym roku - wobec dość trudnej sytuacji paszowej - Związek robi szczególnie dużo dla upowszechnienia najbardziej racjonalnych metod konserwacji ziemniaków przeznaczonych na pasze. Organizuje więc pokazy paszowania i kiszenia ziemniaków oraz konkursy żywienia trzody chlewnej z dodatkiem suszu ziemniaczanego. Jeżeli w woj. bydgoskim coraz bardziej przyjmuje się susz, o czym najlepiej świadczy popularność handlowej wymiany ziemniaków na susz ziemniaczany, to jest to w poważnym stopniu zasługa Związku.

W sumie można śmiało powiedzieć, że zrzeszeni w Związku Producentów Trzody Chlewnej rolnicy są już specjalistami całą gębą.